RPW.0041-33/09
Protokół Nr XXXIII/09
z XXXIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 30 czerwca 2009 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Edward Olszowy o godzinie 11.25 otworzył obrady XXXIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego III kadencji. Poinformował, że na sali obecnych jest 22 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (załącznik nr 2) oraz poinformował, że wpłynęły trzy wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosek Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „KADRA – TO KAPITAŁ” oraz projektu uchwały w sprawie współpracy Powiatu Wołomińskiego z Powiatem Mińskim. Trzeci wniosek o zmianę porządku obrad jest wnioskiem Klubu Radnych PIS i dotyczy projektu uchwały w sprawie zobowiązania Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do wystąpienia do odpowiednich władz państwowych i samorządowych z wnioskiem o przesunięcie daty koncertu amerykańskiej piosenkarki Madonny z 15 sierpnia 2009 r. na inny termin.

Przewodniczący  zapytał czy są inne propozycje zmiany  porządku obrad dzisiejszej sesji.
Radny Paweł Porębski zgłosił wniosek o nie przeprowadzanie głosowania nad projektem uchwały w sprawie koncertu Madonny.

Przewodniczący wyjaśnił, że ten wniosek może być rozpatrywany przy głosowaniu nad wprowadzeniem poszczególnych projektów uchwał do porządku obrad. Ponadto ponowił pytanie o kolejne propozycje zmian porządku obrad. 
Wobec braku innych propozycji zmian Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „KADRA – TO KAPITAŁ”.

Rada Powiatu 21 głosami ,,za” przy 0 ,,wstrzymujących się” i 0 ,,przeciw” przyjęła wniosek Zarządu Powiatu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie kolejny wniosek Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie współpracy Powiatu Wołomińskiego z Powiatem Mińskim.

Rada Powiatu 22 głosami ,,za” przy 0 ,,wstrzymujących się” i 0 ,,przeciw” przyjęła wniosek Zarządu Powiatu.

Przewodniczący zwrócił  się z prośbą do mecenas o opinię prawną na temat projektu uchwały, zgłoszonego przez Klub radnych PIS.
Radca Prawny Krystyna Michałowska przyznała, że projekt uchwały jest jej znany, ale odmówiła jego parafowania. W jej ocenie ani Radca, ani Zarząd takimi projektami nie powinien się zajmować. Kwestie związane z oceną  etyczną czy emocjonalną nie powinny być przedmiotem uchwał. Rada Powiatu, zgodnie z ustawą i statutem, jest jedynie organem stanowiącym i kontrolnym w granicach swoich kompetencji. Dyskutowana kwestia nie mieści się w kompetencjach Rady ani Powiatu. Uchwała ta nie stanowi żadnej decyzji Rady 
z wyjątkiem zobowiązania Przewodniczącego do wystąpienia do odpowiednich władz. Organizatorem koncertu jest zapewne firma prywatna, która nie podlega w tym zakresie decyzjom Rady ani innych władz państwowych. Radca wskazała ponadto na wątpliwą podstawę prawną projektu. Koncert jest zaplanowany na terenie innego powiatu, a więc poza zasięgiem działania Rady Powiatu Wołomińskiego. Wyrażenie poglądów o charakterze etycznym, religijnym czy politycznym może nastąpić w inny sposób. Formułowanie ich 
w postaci aktu prawnego, jakim jest uchwała rady powiatu, jest mieszaniem kompetencji 
i naruszeniem porządku prawnego.

Radny Michał Kulczycki jako jeden z wnioskodawców projektu zaproponował, aby kwestię tę sformułować w postaci stanowiska Rady, a nie uchwały. 
Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę.
Przewodniczący poinformował, że wniosek Klubu PIS o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zobowiązania Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do wystąpienia do odpowiednich władz państwowych i samorządowych z wnioskiem 
o przesunięcie daty koncertu amerykańskiej piosenkarki Madonny z 15 sierpnia 2009 r. na inny termin został zmieniony na „Stanowisko Rady Powiatu w sprawie koncertu 15 sierpnia 2009r.
Starosta Maciej Urmanowski  zapytał, czy stanowisko to będzie miało formę uchwały.
Radca Prawny Krystyna Michałowska potwierdziła, że Rada podejmuje decyzje wyłącznie w formie uchwał. Nawet jeśli decyzja ta zostanie nazwana stanowiskiem, nadal formalnie będzie uchwałą. W treści tej uchwały nadal nie będzie wyrażona decyzja Rady w zakresie jej kompetencji.

Przewodniczący zakomunikował, że zaproponowane projekty uchwał będą rozpatrywane jako ostatnie z listy projektów uchwał. Zapytał, czy Klub Radnych PIS podtrzymuje swoje stanowisko w sprawie wprowadzenia projektu uchwały pod obrady Rady.
Radny Michał Kulczycki potwierdził decyzję Klubu Radnych PIS o wprowadzeniu w/w stanowiska pod obrady Rady.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Klubu Radnych PIS o wprowadzenie do porządku obrad stanowiska Rady w sprawie koncertu 15 sierpnia 2009r.
Rada Powiatu 15 głosami ,,za” przy 9 ,,wstrzymujących się” i 1 ,,przeciw” przyjęła wniosek Klubu Radnych PIS.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami.
Rada Powiatu 26 głosami ,,za” przy 0 ,,wstrzymujących się” i 0 ,,przeciw” przyjęła następujący porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 27 maja 2009 r.

4. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 10 czerwca 2009 r.

5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

7. Informacja Komisji Rewizyjnej na temat wyników kontroli gospodarki finansowej             w Szpitalu Powiatowym w Wołominie.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ oraz podjęcie uchwały.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia długoterminowego kredytu bankowego zaciąganego przez Szpital Powiatowy                   w Wołominie - SZPZOZ oraz podjęcie uchwały.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI-196/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 oraz podjęcie uchwały.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz podjęcie uchwały.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego oraz podjęcie uchwały.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „KADRA - TO KAPITAŁ” oraz podjęcie uchwały.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współpracy Powiatu Wołomińskiego 
z Powiatem Mińskim oraz podjęcie uchwały.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały - stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30.06.2009 r. w sprawie terminu planowanego na dzień 15 sierpnia 2009 r. koncertu piosenkarki Madonny w Warszawie oraz podjęcie uchwały.
17. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

18. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Następnie poinformował, że zostały naniesione poprawki, zgłoszone przez Radnego Piotra Uścińskiego.
Przewodniczący Rady poddał protokół z XXXI sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Punkt 4. Przyjęcie protokołu z  XXXII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 10 czerwca 2009 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady poddał protokół z XXXII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta Maciej Urmanowski  przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu (które stanowi załącznik nr 3 do protokołu).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Poinformował że dwa projekty uchwał zgłoszone przez Zarząd przyjmują kolejno numer 14 i 15 porządku obrad, natomiast projekt Klubu Radnych PIS - numer 16. Ponadto, w kontekście przebiegu wyjazdowego posiedzenia Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, cytując ustawę o dostępie do informacji publicznej i ustawę o samorządzie powiatowym przypomniał, że posiedzenia Komisji Rady są jawne i mogą być rejestrowane w formie audio. Zaapelował do Przewodniczących Komisji 
o zapewnienie jawności obrad Komisji Rady. Poinformował również, że istnieje możliwość dźwiękowej rejestracji posiedzeń. Przywitał przybyłych na sesję przedstawicieli samorządowych okolicznych gmin.
Radny Mirosław Bujalski odnośnie do punktu 5.2 Sprawozdania poinformował, że Komisja Edukacji i Kultury, której jest członkiem wnioskowała o zwiększenie o 2 liczby etatów 
w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tłuszczu. Poprosił Zarząd o rozważenie takiej możliwości. Odnośnie do punktu 10 zapytał, kiedy zostaną przeprowadzone inwestycje drogowe w Kobyłce, w ulicy Zagończyka i Załuskiego. 
Starosta Maciej Urmanowski  odpowiadając na pierwsze pytanie wyjaśnił, że liczba etatów w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej jest uzależniona od możliwości finansowych Powiatu, ale istnieje możliwość zwiększenia ich liczby jeśli faktycznie zaistnieje taka koniczność.  Co do inwestycji to Zarząd rozpatruje inwestycje w skali powiatu, a nie gminy. Termin rozpoczęcia prac w różnych gminach jest różny. Zapewnił ponadto, że w 2010 r. planowana jest przebudowa jednego z odcinków na terenie gminy Kobyłka. Prawdopodobnie będzie to odcinek od Kościoła Św. Trójcy do granicy lasu.

Radny Romuald Kalinowski w związku z punktem 9.2 zapytał jakie są plany Zarządu wobec budynku po zlikwidowanej szkole podstawowej w Równem.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że prowadzenie Domu Dziecka wymaga spełnienia określonych standardów do roku 2010. Można to osiągnąć poprzez wykup lub otrzymanie w formie darowizny piętra budynku po byłej Szkole Podstawowej w Równem oraz przeprowadzenie stosownego remontu i przystosowania lub adaptację innych pomieszczeń, których Powiat jest właścicielem, na terenie tejże placówki. Wykup lub otrzymanie w formie darowizny piętra budynku byłoby z punktu widzenia Powiatu najlepszym rozwiązaniem, jednak jest on obwarowany wieloma warunkami, oczekiwaniami mieszkańców. Aktualne ustalenia  w tej sprawie są następujące: pół chodnika od strony Strachówki do strażnicy OSP wykona Powiat w 2010 r. Przekaże także 50 tyś. zł na remont budynku byłego punktu skupu mleka na potrzeby planowanego domu kultury. Jeśli gmina nie uzyska ze ZPORR pieniędzy na budowę drugiej części chodnika, to w okresie 2-3 lat Powiat wybuduję również tę drugą część.
Radna Małgorzata Łoń powracając do punktu 5.2 Sprawozdania zapytała, czy Zarząd zamierza rozważyć wnioski wszystkich Poradni o zwiększenie liczby etatów.  

Starosta Maciej Urmanowski zapewnił, że wniosek Komisji Edukacji, który wpłynął do Zarządu będzie rozpatrywany pod koniec sierpnia br.
Radny Ignacy Jarzyło w związku z punktem 10.4 zapytał o wysokość kwoty na jaką został rozstrzygnięty przetarg i termin realizacji inwestycji. W związku z punktem 1.13 zapytał 
o przyczynę zmiany składu komisji konkursowej oraz termin ogłoszenia następnego konkursu. Odnosząc się do punktu 8.4 wyjaśnił, że Stacji Dializ kończą się możliwości pozyskiwania środków finansowych z NFZ. Przyspieszenie remontu Oddziału umożliwiłoby sprawniejsze pozyskiwanie tych środków. Pacjenci, którzy w tej chwili zrezygnują z usług Stacji, prawdopodobnie już do niej nie wrócą. Radny w związku z punktem 6.1 zapytał 
o możliwość przejęcia przez Oddział Chorób Wewnętrznych, za pośrednictwem Szpitala, likwidowanego przez Powiat sprzętu komputerowego. 
Starosta Maciej Urmanowski odpowiadając wyjaśnił, że przetarg na inwestycję w Ząbkach, w ul. Batorego został rozstrzygnięty na kwotę 3 mln 94 tyś.zł, z czego 1 mln zł pochodzi
 z budżetu Gminy Ząbki. Planowany termin zakończenia inwestycji to koniec bieżącego roku. Zmiana składu komisji konkursowej została dokonana na wniosek NSSZ „Solidarność” ponieważ  jedna z osób reprezentujących związek utraciła prawo do takiej reprezentacji. Do konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. opieki zdrowotnej w Szpitalu Powiatowym 
w Wołominie zgłosił się tylko jeden kandydat, dlatego konkurs nie został rozstrzygnięty. Jeśli chodzi o remont Stacji Dializ to Rada Powiatu tej kadencji przeznacza znaczne środki na ten cel. Kierunki wydatkowania zawsze są konsultowane z Dyrektorem Szpitala i zgodne z jego wnioskami. Dyrektor do końca tego roku przedstawi Radzie stan realizacji inwestycji na terenie Szpitala. Starosta zaprzeczył jakoby 2,5 roku temu obiecywał pracownikom Stacji Dializ rzeczy, które nie byłyby wykonane. Została dokonana wymiana dializatorów i stacji uzdatniania wody.

Radny Krzysztof Strzałkowski jako przewodniczący komisji konkursowej wyjaśnił, że na konkurs na stanowisko zastępcy dyrektora ds. opieki zdrowotnej w Szpitalu Powiatowym 
w Wołominie wpłynęły dwie oferty konkursowe, ale jedna z nich dzień po wyznaczonym terminie. W związku z czym Radny zwrócił się do Radcy Prawnego z pytaniem o możliwość dopuszczenia do konkursu takiej oferty. Radca Prawny w swojej opinii stwierdziła, że byłby to błąd formalny i mógłby spowodować zakwestionowanie wyników konkursu. W zaistniałej sytuacji komisja konkursowa przyjęła ponowie treść ogłoszenia i przekazała je Zarządowi Powiatu, który ma 2 miesiące na podjęcie uchwały o rozpisaniu kolejnego konkursu.
Radny Piotr Uściński zwrócił się z pytaniem do Starosty, o planowane bądź podjęte działania w związku z wynikiem przeprowadzonego audytu w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie pożyczki 
w  wysokości 4 mln zł. Szpitalowi Powiatowemu w Wołominie. Radny zacytował opinię audytora wskazującą na wadliwe przeprowadzenie postępowania uniemożliwiające zawarcie ważnej umowy i stwierdzającą konieczność unieważnienia umowy przez zamawiającego.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że Zarząd nie jest stroną w postępowaniu przetargowym i nie ma prawa do jego unieważnienia. Takie działania może podjąć jedynie Dyrektor Szpitala, który podtrzymuje swoje stanowisko co do prawidłowości przeprowadzonego postępowania. Starosta powołując się na tę samą opinię audytora stwierdził, że dyrekcja Szpitala miała prawo przyjąć, iż postępowanie przebiegło prawidłowo. Zarząd nie podjął również decyzji o skierowaniu tej sprawy do organów ścigania. Starosta poinformował również, że jeden z radnych Klubu PIS złożył zawiadomienie w tej sprawie do Najwyższej Izby Kontroli.
Radny Piotr Uściński zapytał o cel przeprowadzana audytu, jeśli nie są na jego podstawie podejmowane dalsze działania. Zarzucił ponadto Staroście próbę upolitycznienia tej sprawy, w sytuacji gdy chodzi tak naprawdę o nadużycie prawa.
Radny Romuald Kalinowski zwrócił się z pytaniem czy Zarząd powróci do pomysłu budowy hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Radzyminie.
Starosta Maciej Urmanowski zauważył, że pytanie Radnego nie ma związku 
z przedstawionym przez Zarząd Sprawozdaniem. Zaprzeczył jednak doniesieniom o próbie prywatyzacji szkoły czy boiska powiatowego w Radzyminie. Wydział Gospodarki Nieruchomościami poszukuje odpowiedniego terenu na obszarze gminy Radzymin w celu wybudowania boiska dla obu szkół: Liceum Ogólnokształcącego i Technikum Terenów Zieleni. Co do planów budowy hali i inwestycji na terenie Liceum to obowiązuje w tej sprawie aktualny PRL (Plan Rozwoju Lokalnego) i WPI (Wieloletni  Plan Inwestycyjny).
Radny Andrzej Olszewski w odniesieniu do punktu 9.3 zapytał o rodzaj domniemanych przestępstw, których możliwość zaistnienia stwierdzono w stosunku do Starosty 
i pracowników Starostwa. Poprosił ponadto o rozwinięcie  punktu 9.4 Sprawozdania. 
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że zawiadomienie, które zostało złożone do Prokuratury zostanie przedstawione Radnemu na przerwie. Jest ono jest dostępne u Sekretarz Powiatu i w Biurze Rady. W kwestii terenu po byłym parkingu policyjnym nie ma wypracowanego wspólnego stanowiska Gminy i Powiatu Wołomińskiego. Jedynym przeznaczeniem tego terenu może być parking policyjny, który już istnieje i jest prowadzony przez prywatny podmiot. Starosta wyraził nadzieję na rychłe porozumienie Gminy i Powiatu w tej sprawie.
Radny Krzysztof Strzałkowski korzystając z  obecności na sesji Burmistrza Miasta i Gminy Wołomin Jerzego Mikulskiego zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego o udzielenie Burmistrzowi głosu w tej sprawie.
Przewodniczący Rady poinformował, że Burmistrz odmówił zabrania głosu w tej sprawie.

Radny Michał Kulczycki  poprosił o przybliżenie sprawy adaptacji pomieszczeń dla Poradni Psychologicznej w Zielonce. 
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że tą sprawa zajmuje się bezpośrednio Wicestarosta Węsierski, nieobecny na sesji. Dlatego zaproponował, aby za zgodą Przewodniczącego, głos w tej sprawie zabrał Naczelnik Wydziału Inwestycji Robert Rasiński.
Przewodniczący Rady udzielił głosu Naczelnikowi.
Naczelnik Wydziału Inwestycji Robert Rasiński wyjaśnił, że planowane jest przystosowanie do potrzeb Poradni budynku po warsztatach szkolnych ZS w Zielonce. Przewidziane jest na ten cel 350 tyś. zł. Otwarcie Poradni przewidziane jest na przyszły rok.
Radna Elżbieta Główka w związku z punktem 8.1 zapytała czy szkoły radzymińskie Liceum i Technikum również zostaną objęte dofinansowaniem w ramach RPO WM 2007-2013. 
Starosta Maciej Urmanowski  poprosił Radną o powtórzenie pytania, a Naczelnika Rasińskiego o udzielenie odpowiedzi.
Radna Elżbieta Główka  powtórzyła pytanie.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Robert Rasiński wyjaśnił, że program RPO WM 2007-2013 składa się z 3 elementów. Pierwszym z nich jest zwrot kosztów budowy i wyposażenia Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrówku. Drugi element to modernizacja i przystosowanie Poradni Psychologicznej w Zielonce i Wołominie. Trzeci element to remont i wyposażenie 
6 szkół powiatowych, w tym również Zespołu Szkół Terenów Zieleni w Radzyminie. Liceum Ogólnokształcące wnioskiem ministerialnym było w zeszłym roku doposażone.
Radna Elżbieta Główka  zapytała o zakres prac remontowych w budynku Technikum.
Naczelnik Wydziału Inwestycji Robert Rasiński wyjaśnił, że w zakres prac wchodzi modernizacja internatu, 11 pracowni lekcyjnych, przebudowa i modernizacja łazienek. Wyposażenie opiewało na kwotę 500 tyś. zł, prace remontowe na ponad 500 tyś. zł.
Radna Elżbieta Główka uznała kwotę 500 tyś.zł za niewystarczającą w stosunku do potrzeb.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Robert Rasiński przyznał, że remonty szkół powiatowych wymagają ogromnych nakładów. Niektóre budynki nie były remontowane przez kilkadziesiąt lat. Każda kwota jest w tej sytuacji zbyt mała.
Radny Janusz Chibowski poprosił o przybliżenie treści pisma z punktu 8.5 Sprawozdania.

Przewodniczący Rady zaproponował przeniesienie pytania do punktów obrad poświęconych sytuacji w Szpitalu.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że pismo zawiera dane o wysokości zadłużenia Szpitala względem ZEC Wołomin oraz roszczenia i warunki spłaty długu.
Radny Ireneusz Maślany w związku z punktem 9.3 zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, czy prawdą jest jakoby część posiedzenia Komisji w dniu 5 czerwca została utajniona lub zamknięta dla części zainteresowanych.

Przewodniczący Rady dodał, że posiedzenie nie odbywało się w niepełnym składzie, ale udział w nim wzięli również Starosta i Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski przypomniał, że tak jak każdy radny ślubował wykonywanie swoich obowiązków rzetelnie
 i zgodnie z prawem. Przyznał, że nie ma wpływu na przebieg wyjazdowych posiedzeń Komisji, jednocześnie nigdy nie utrudniał wstępu na posiedzenia Komisji osobom zainteresowanym lub przedstawicielom prasy. Jako przewodniczący Komisji nie miał wpływu na decyzję p. Soboty nie wpuszczenia prasy na teren prowadzonej przez niego prywatnej firmy DAR-TRANS. Informacje prasowe są nie do końca prawdziwe, gdyż sugerują emocjonalne podejście  Przewodniczącego do w/w sprawy. Zapewnił również, że wyniki prac Komisji w tej sprawie zostaną przekazane Radnym.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki poinformował, że Komisja 
w okresie międzysesyjnym spotkała się dwukrotnie. Na posiedzeniu w dniu 9 i 26 czerwca opiniowane były projekty uchwał na dzisiejszą sesję oraz omówiono realizację planu kontroli na rok  2009.

Przewodniczący Komisji Finansowej Wiesław Mędrzycki poinformował, że Komisja zebrała się 29 czerwca. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz omówienie sytuacji Szpitala Powiatowego w Wołominie i związanych 
z tym dokumentów tj. Sprawozdania Komisji Rewizyjnej  i audytu za ubiegły rok.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się 2 razy. Pierwsze posiedzenie  poświęcone było zaopiniowaniu projektu uchwały dotyczącej zakupu sprzętu i urządzeń medycznych oraz środków transportu sanitarnego dla Szpitala Powiatowego w Wołominie. Dotyczyło również rozpatrzenia skargi P. Soboty i było w części wyjazdowe. Drugie posiedzenie Komisji było poświęcone opiniowaniu projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Przewodniczący przypomniał radnym o wyjazdowym wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju i Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej, które odbędzie się 
4 lipca. Będzie ono poświęcone powiatowym zabytkom architektury wpisanym do rejestru zabytków.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 26 czerwca. Oprócz członków Komisji w obradach uczestniczyli także Starosta, Skarbnik, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Michał Kurek, Powiatowy Inspektor Sanitarny Leszek Borsuk oraz zastępca naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Wołominie Tomasz Młynarski. Przedmiotem posiedzenia było zapoznanie się z planem działań przewidzianych w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” oraz uzyskanie informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie kąpielisk na terenie Powiatu Wołomińskiego. W trakcie obrad sformułowany został wniosek, aby objąć monitoringiem stan wód w rzece Liwiec. Nad rzeką istnieją nie rejestrowane kąpieliska, nie objęte nadzorem sanitarnym. Druga część posiedzenia Komisji poświęcona była  opiniowaniu  projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Małgorzata Łoń poinformowała, że posiedzenie Komisji odbyło się 29 czerwca. Było to posiedzenie wyjazdowe na terenie ZSTZ w Radzyminie. Oprócz członków Komisji udział w posiedzeniu wzięli Naczelnik Wydziału Inwestycji Robert Rasiński, Naczelnik Wydziału Edukacji Magdalena Soszyńska-Kalinowska, Skarbnik, Dyrektor i Wicedyrektor Zespołu Szkół. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz zapoznaniu się z warunkami lokalowymi Szkoły i wynikami naboru. Dyrektor za największy problem uznała brak szkolnego boiska i parkingu. Poza tym na terenie Szkoły będącym w posiadaniu developera została wycięta duża ilość drzew. W związku z tym Komisja zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie sprawy legalności tej wycinki. Dyrektor wyraziła zaniepokojenie ewentualnością pozyskania terenu dla Szkoły znacznie od niej oddalonego oraz zwróciła uwagę na licznych mieszkańców budynków znajdujących się na terenie Szkoły.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Strzałkowski  poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się w dniu 25 czerwca. Przedmiotem obrad Komisji była sytuacja Szpitala Powiatowego w Wołominie oraz opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej Tomasz Szturo złożył pisemne oświadczenie, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie zebrała się (załącznik nr 4 do protokołu).
Przewodniczący Rady zaapelował do Radnych o zwiększenie składu Komisji Skarg                  i Wniosków w związku z dużymi zaległościami w rozpatrywaniu skarg, sięgającymi stycznia br.
Przewodniczący doraźnej Komisji do Rozpatrywania Skarg i Wniosków Paweł     Porębski poinformował, że Komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz, przed obradami dzisiejszej sesji. Przedmiotem obrad była skarga, która wpłynęła od p. Bednarza oraz skargi wcześniejsze.
Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Skarg i Wniosków o przyspieszenie prac Komisji i rozpatrzenie najstarszych skarg z początku br.
Przewodniczący doraźnej Komisji ds. Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006 – 2013 Ireneusz Maślany poinformował, że Komisja między sesjami nie spotykała się. Zaapelował do Starosty o przyspieszenie prac Zarządu nad wnioskami PRL.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że opóźnienie to wynika z organizacją pracy 
w Wydziale Dróg Powiatowych. Wszystkie siły i środki Wydziału są w tej chwili skierowane na przygotowanie przetargów, porozumień i umów.
Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.
Wznowienie obrad.
Punkt 7. Informacja Komisji Rewizyjnej na temat wyników kontroli gospodarki finansowej w Szpitalu Powiatowym w Wołominie.
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Michała Kulczyckiego o przedstawienie Informacji.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki poinformował, że zgodnie 
z uchwałą Rady Powiatu z dnia 30.09.2008 r. Komisja Rewizyjna została zobowiązana do przeprowadzenia kontroli gospodarki finansowej Szpitala Powiatowego w Wołominie 
w okresie od 2006 do 2008 r. ze szczególnym uwzględnieniem przyczyn rosnącego zadłużenia. Realizując postanowienia uchwały, Komisja Rewizyjna rozszerzyła wcześniej rozpoczętą kontrolę wykorzystania środków samorządowych w zadaniach remontowych 
i inwestycyjnych Szpitala Powiatowego o kontrolę gospodarki  finansowej. W badaniach prawidłowości zapisów księgowych, opracowaniu zestawień obrazujących strukturę kosztów w rozbiciu na poszczególne oddziały, analizowaniu rozliczeń z NFZ i wierzycielami Szpitala oraz opracowaniem historii kont bankowych Szpitala, Komisja Rewizyjna korzystała 
z pomocy specjalisty, zatrudnionego za zgodą Rady, księgowego p. Piotra Rosowskiego. Przebieg i wyniki kontroli zostały zawarte w Protokole Kontroli nr 1/2009 przyjętym przez Komisję Rewizyjną w dniu 30.04.2009r., podpisanym przez Dyrektora Szpitala w dniu 05.05.2009 r. Protokół został przekazany Staroście, Przewodniczącemu Rady i pozostałym radnym. Komisja nie stwierdziła przejawów niegospodarności, a przyczynami zadłużenia są przede wszystkim zbyt niska wycena usług medycznych przez NFZ, zbyt niski stopień wykorzystania mocy leczniczych na niektórych oddziałach szpitalnych, skutkujący zaniżeniem wartości kontraktów. Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady o udzielenie głosu ekspertowi p. Rosowskiemu i prezentację danych zawartych w załącznikach obrazujących sytuację finansową Szpitala.
Ekspert Piotr Rosowski zaprezentował i omówił przygotowane przez siebie opracowanie, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Eksperta o przybliżenie Radnym bieżącej 
i prognozowanej sytuacji finansowej Szpitala w kontekście kolejnej uchwały kredytowe.
Ekspert Piotr Rosowski kontynuował swoja prezentację z uwzględnieniem analizy rachunków bankowych Szpitala. Zwrócił uwagę na ogromny dług prognozowany na koniec bieżącego roku. Może to doprowadzić do utraty przez Szpital możliwości regulacji swoich zobowiązań już w sierpniu br. Regulacja tej sytuacji  będzie wymagała zaciągnięcia kolejnego kredytu już w 2010 r. Przypomniał również, że Raport Komisji Rewizyjnej zawiera sugestię, aby Starostwo jako organ założycielski Szpitala prowadziło bieżący monitoring jego sytuacji finansowej. Zauważył, że dyrekcja Szpitala podjęła już właściwe działania w celu poprawy egzekucji pieniędzy z NFZ oraz zawierania bardziej korzystnych kontraktów.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 Szpitala Powiatowego w Wołominie  - SZPZOZ oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zaprosił Dyrektora Szpitala Ryszarda Olszanowskiego do udzielenia odpowiedzi na ewentualne pytania Radnych.
Radny Adam Kopczyński poprosił Dyrektora o krótkie zreferowanie Sprawozdania.
Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski uznał, że najbardziej kluczowymi faktami dla kondycji finansowej Szpitala w 2008 r. były: przeznaczenie dodatkowych środków na podwyżki dla pracowników, skrócenie czasu pracy lekarzy o około 30% oraz wprowadzenie nowej techniki finansowania lecznictwa zamkniętego jednorodnych grup pacjentów. Po raz pierwszy także NFZ pokrył w 100% koszty świadczeń wykonanych przez Szpital w 2008 r.,
 a także uregulował koszty za nadwykonania z lat ubiegłych. Wszystkie te czynniki oraz dotacja, którą Szpital otrzymał spowodowały, że wynik finansowy za 2008 rok był ujemny, 
w wysokości ok. 1,8 mln zł tj. ok. 600 tyś. zł poniżej kosztów amortyzacji. Dyrektor zauważył również, że NFZ uregulował swoje zobowiązania za rok ubiegły z końcem marca tego roku. 
Radny Piotr Uściński na wstępie wyraził zadowolenie z faktu, że Szpital wystąpił 
z wnioskiem o kredyt w banku, a nie w „lichwiarskiej” firmie. Zapytał, czy Dyrektor zamierza doprowadzić do unieważnienia umowy z firmą Magellan, co jest wnioskowane przez autorów Audytu.

Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski nie zgodził się z zaprezentowaną przez Radnego interpretacją wniosków końcowych audytu.

Radny Adam Kopczyński zwrócił się z pytaniem, jak Dyrektor zamierza zachować równowagę finansową w sytuacji podwyższenia płac personelowi Szpitala i pozostałych zmian w otoczeniu prawnym, których skutki zostały notabene przez Dyrektora zlekceważone.
Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski przyznał, że nie był w stanie przewidzieć wszystkich skutków zmian, o których mowa. Decyzja o podwyżce płac zagwarantowała sprawną i spokojną pracę Szpitala przez cały ubiegły rok. Wynik finansowy Szpitala za 
pięć pierwszych miesięcy roku bieżącego jest ujemny i wynosi 4,2 mln zł. Dyrektor zapewnił, że II półrocze pod względem kontraktu na pewno nie będzie gorsze niż pierwsze. Wszystko wskazuje również na to, że wszystkie nadwykonania zostaną zapłacone. Wysokość tegorocznego kontraktu kompensuje stratę na wartości punktu. Kontrakt trzeba jednak wykonać i osiągnąć zawarowane w nim przychody.
Radny Ireneusz Maślany przyznał, że dużą zasługą Dyrektora jest w miarę dobry wynik finansowy Szpitala za ubiegły rok, ale zauważył również, że jest on także skutkiem nadzwyczajnych zdarzeń, które się już nie powtórzą. Chodzi tu o pieniądze wypracowane 
w zeszłym roku, ale wypłacone dopiero w bieżącym. Zwrócił się z pytaniem o wpływ jakie miało opóźnienie przekazania pieniędzy przez firmę Magellan na funkcjonowanie Szpitala oraz plany Szpitala wyegzekwowania należnych mu pieniędzy.
Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski poinformował, że nie zamierza tej sprawy kierować ani do Prokuratury, ani do NIK. Przypomniał, że działał w szczególnych warunkach. Warunkiem zaciągnięcia kredytu bankowego było uzyskanie poręczenia ze strony Zarządu. Takiego poręczenia Zarząd jednak nie udzielił, dlatego Dyrektor nie czuję się właściwym adresatem pretensji zgłaszanych przez Radnych. W tym roku Zarząd udzielił poręczenia, a za chwilę Rada podejmie decyzję w tej sprawie.
Radny Piotr Uściński zapytał, czy ówczesna odmowna odpowiedź Zarządu była na pewno odpowiedzią całego Zarządu czy tylko jednoosobową decyzją Starosty.

Przewodniczący poprosił o sprecyzowanie adresata pytania.
Radny Piotr Uściński powtórzył swoje pytanie.
Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski przyznał, że nie pamięta czy była to odpowiedź całego Zarządu czy tylko Starosty.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że decyzję w tej sprawie może podjąć tylko Rada Powiatu. Taki projekt uchwały pod obrady Zarządu nie wpłynął. Starosta nie ma uprawnień do opiniowania uchwał Rady Powiatu. Ani Zarząd, ani Starosta takiej decyzji nie podjęli.
Ekspert Piotr Rosowski dodał, że odsetki za opóźnienie w udzieleniu pożyczki przez firmę Magellan zostały przez Szpital wyegzekwowane, o czym Dyrektor Szpitala zapomniał wspomnieć.
Radny Piotr Uściński nawiązując do wyjaśnień Eksperta dodał, że Radnemu Maślanemu chodziło zapewne o to, że pieniądze wpłynęły niezgodnie z harmonogramem określonym 
w ofercie wykonawcy, a nie w umowie. Ponieważ oferta była niezgodna z zawartą umową,  stąd wniosek Radnego, Radnego Maślanego, innych Radnych oraz audytora o stwierdzenie nieważności zawartej umowy.

Ekspert Piotr Rosowski wyjaśnił, że tę umowę może unieważnić tylko sąd w przypadku wniesienia sprawy przez Szpital.
Radny Ireneusz Maślany  zapytał o rozróżnienie między opóźnieniem wpłaty niezgodnym 
z harmonogramem, a opóźnieniem niezgodnym z umową. Jakie w związku z tym zastosowano odsetki, czy w wysokości zaproponowanej przez firmę Magellan.
Ekspert Piotr Rosowski powtórzył, że jedyną instancją która może rozstrzygnąć ten spór jest Sąd Administracyjny.

Radny Adam Milczarek przypomniał, że w czasie, kiedy Szpital brał pożyczkę z Magellana żaden bank nie chciał mu udzielić kredytu. Zdaniem Radnego kwestia dwutygodniowego opóźnienia w przelewie pieniędzy na konto Szpitala nie jest aż tak dużym problemem. Należy raczej pomyśleć o przyszłości i udzielić Szpitalowi poręczenia kolejnego kredytu.

Radna Elżbieta Główka zwróciła uwagę Dyrektorowi, że pytania do Zarządu powinny być formułowane  pisemnie.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 17 głosami „za” przy 1  „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 Szpitala Powiatowego w Wołominie - SZPZOZ (uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia długoterminowego kredytu bankowego zaciąganego przez Szpital Powiatowy w Wołominie – SZPZOZ oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję.

Starosta Maciej Urmanowski przypomniał, że wniosek dyrekcji Szpitala dotyczył poręczenia kredytu długoterminowego w wysokości  8 mln zł na 15 lat.
Radny Adam Kopczyński uznając tegoroczny wynik finansowy Szpitala za zły zapytał, czy kolejny kredyt na kwotę 8 mln zł nie oddala w czasie procesu naprawczego finansów Szpitala, w którym kwota zadłużenia oscylowałaby w granicach 1 mln zł. Czy oprócz zaciągnięcia kredytu pojawią się działania zapewniające wzrost przychodów Szpitala. Na co konkretnie zostanie przeznaczona kwota kredytu. 
Przewodniczący Rady powołując się na opinię Eksperta, który w swoim opracowaniu stwierdził, że 8 mln zł może być wykorzystane w ciągu 10 miesięcy, jeżeli zadłużenie będzie rosło w tempie 800 tyś. zł miesięcznie, poprosił Dyrektora o przybliżenie perspektyw zmiany kontraktu. 
Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski zgodził się z wnioskami Radnego. Zauważył, że 
w porównaniu z 2007 r. obecnie tylko jeden oddział Szpitala jest deficytowy. Jest to Oddział Ratunkowy, którego ujemny wynik finansowy w zeszłym roku wynosił ok. 2,5 mln zł. Głównym czynnikiem zwiększającym deficyt na tym Oddziale jest zatrudnienie. Aby zbilansować wynik należałoby zlikwidować na każdym dyżurze 2 etaty lekarskie. Miałoby to jednak fatalny wpływ na jakość pracy Oddziału. Pozostałe oddziały Szpitala mają wynik finansowy w miarę zbilansowany. Dofinansowanie Oddziału Ginekologiczno-Położniczego 
i Neonatologicznego pozwoli na osiągnięcie II poziomu referencyjnego, co z kolei umożliwi kontraktowanie bardziej specjalistycznych usług. Zakupiono również aparaturę na potrzeby Oddziału Ortopedycznego i Okulistycznego, gdzie również zwiększono wartość kontraktów. 
Radny Ireneusz Maślany pochwalił Dyrektora Szpitala za wystąpienie z wnioskiem do Rady o poręczenie kredytu. Kredytu, który zostanie zaciągnięty w banku, na 9,5%, w trybie zgodnym z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Radny wyraził nadzieję, że poręczeniu będą towarzyszyć inne działania naprawcze dyrekcji.
Przewodniczący zapytał o warunki spłaty kredytu i przewidywane oprocentowanie.
Dyrektor Szpitala Ryszard Olszanowski kredyt jest oprocentowany zmiennie zgodnie ze wskaźnikiem WIBOR+. Przedmiotem przetargu jest ów wskaźnik. Do tego dojdą koszty prowizji banku. Przetarg został już ogłoszony; 3 banki zgłosiły swoje zainteresowanie kredytowaniem. Kwota miesięcznej raty powinna być na poziomie 120-130 tyś. zł, co zapewni względną płynność finansową Szpitala.
Przewodniczący zaproponował Dyrektorowi wysłanie zaproszeń bankom do kredytowania. Powoduje to wpłynięcie większej ilości ofert, a co za tym idzie możliwości wyboru najbardziej korzystnej.

Radny Adam Kopczyński poprosił o 5 minut przerwy, przed podjęciem tak ważnej decyzji.

Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę.
Wznowienie obrad.

Radny Adam Kopczyński poinformował, że Klub Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej, którego jest członkiem, z radością przyjęła wiadomość o decyzji Szpitala wystąpienia do Rady z wnioskiem o poręczenie kredytu. Radny uznał to działanie za najbardziej rozsądne.

Radny Romuald Kalinowski poinformował, że dyscypliny partyjnej podczas głosowania nie będzie.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 20 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia długoterminowego kredytu bankowego zaciąganego przez Szpital Powiatowy w Wołominie – SZPZOZ (uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu).
Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI-196/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Starosta Maciej Urmanowski w imieniu Zarządu wniósł do projektu uchwały autopoprawkę i zwrócił się do Przewodniczącego z prośbą o możliwość przedstawienia jej przez Skarbnik. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnik Powiatu.
Skarbnik przedstawiła radnym autopoprawkę przyjętą przez Zarząd w dniu 23 i 30 czerwca (stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu).
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu pod głosowanie.

Rada Powiatu 20 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI-196/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 (uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu, rozliczania 
i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla niepublicznych szkół 
i placówek oświatowych oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Janusz Chibowski przypomniał, że zgłaszał już na posiedzeniu Komisji Rozwoju 
i Rolnictwa swoje uwagi do tego projektu. Zwrócił uwagę na § 1 projektu niezgodny, jego zdaniem, z art.2 ustawy o systemie oświaty. Niezgodność miałaby polegać na wymienieniu 
w treści projektu jedynie placówek z oddziałami integracyjnymi, a nie wszystkich pozostałych (specjalnych, integracyjnych, z oddziałami integracyjnymi, dwujęzycznych, sportowych(…). § 2 ust.3 projektu mówi, że „ środki z dotacji muszą być wydatkowane zgodnie z przepisami ustawy (…) Prawo Zamówień Publicznych. Tymczasem Radny nie znalazł takiego zapisu w w/w ustawie. W odniesieniu do § 4 ust. 3 projektu, który mówi, że dotacja jest przekazywana w 12 częściach, co przy dotacji przekraczającej 14 tyś. € oznaczałoby możliwość zastosowania ustawy Prawo zamówień publicznych gdyby jedna część wpłaty opiewała na kwotę powyżej 600 tyś. zł. Odnośnie do § 6 ust. 4 projektu, Radny zwrócił uwagę na nieprecyzyjny, jego zdaniem, zapis, który nie określa przypadku gdy 
w dniu kontroli nie będzie obecna znaczna część uczniów. Czy wtedy dotacja zostanie odebrana? Co do § 8, zapytał o sposób przekazywania i podział środków powiatu i własnych. Czy będzie wyodrębnione sprawozdanie dla dotacji. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska poinformowała, że brzmienie § 1 ust.1 jest zgodne z ustawą o systemie oświaty, a uchwała zawierająca identyczny zwrot była już podejmowana przez Radę we wrześniu 2003 r. Co do 
§ 2 ust.3, to zapis o wydatkowaniu dotacji zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych musiał znaleźć się w tekście projektu zgodnie z ustawą o Finansach Publicznych. Środki publiczne zawsze muszą być wydatkowane zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Co do § 6 ust. 4 chodzi nie o liczbę wychowanków i uczniów obecnych w placówce w dniu kontroli, ale liczbę uczniów uwzględnioną w dokumentacji szkolnej. Na taką faktyczną liczbę uczniów zostanie wypłacona dotacja. Jeśli chodzi o § 8 to wzór sprawozdania zawiera wszelkie niezbędne elementy do tego, aby podmiot otrzymujący dotację mógł się z niej rozliczyć.
Skarbnik przypomniała, że sprawozdanie finansowe placówek niepublicznych jest częścią ogólnego sprawozdania finansowego za rok poprzedni, które radni otrzymują 
w marcu jako materiał na sesję absolutoryjną.
Radny Janusz Chibowski ponowił pytanie o § 8, o rozdzielenie w sprawozdaniu środków powiatu i środków własnych. Czy jest prowadzona wyodrębniona księgowość środków powiatu. Radny wskazał na nieprecyzyjność zapisu w § 6 ust. 4. Ponadto stwierdził ponownie niezgodność brzmienia § 1 ust.1 projektu z art. 8, art. 90 ust. 3b ustawy oświatowej.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska zauważyła, że cytowany przez Radnego art. 90 ust.3b ustawy mówi, że placówki niepubliczne mogą otrzymywać dotacje z budżetu powiatu, co nie znaczy, że muszą. To Rada ustala, komu takiej dotacji udzieli. Wskazała również, że w Sprawozdaniu finansowo-opisowym z otrzymanej dotacji, które stanowi załącznik nr 3 do uchwały,  istnieje tabela opisująca udzieloną dotację. Jest w niej wyraźne wyszczególnienie - z ogółu środków – środków powiatu. Jest również procentowe ujęcie kosztów poniesionych przez powiat.
Przewodniczący Rady przypomniał o zapisach § 14 Statutu Powiatu Wołomińskiego.
Radny Janusz Chibowski podtrzymał swoje wątpliwości. Przyznał, że Rada decyduje o tym komu udzieli dotacji, natomiast autor tworzący projekt uchwały w pewnym sensie sugeruje radnym określone rozwiązanie. Dlatego § 1 wymaga doprecyzowania.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 15 głosami „za” przy  1 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie trybu, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 18 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 17 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze Powiatu Wołomińskiego (uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 
Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „KADRA - TO KAPITAŁ” oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 16 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „KADRA - TO KAPITAŁ” (uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współpracy Powiatu Wołomińskiego z Powiatem Mińskim oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   

Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że projekt tej uchwały nie mógł być wcześniej rozpatrywany z powodu braku uzgodnień z powiatem mińskim. Starosta dodał, że w § 2 projektu chodzi o podział kilometrażu i kosztów, ale w ramach jednego projektu i jednej budowy realizowanej wspólnie z powiatem mińskim.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 18 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie współpracy Powiatu Wołomińskiego z Powiatem Mińskim (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).
Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę.

Wznowienie obrad.

Punkt 16. Rozpatrzenie projektu stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30.06.2009r. w sprawie terminu planowanego na dzień 15 sierpnia 2009r. koncertu piosenkarki Madonny w Warszawie.

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Wiceprzewodniczącego o sprawdzenie liczby radnych obecnych na sali obrad.
Wiceprzewodniczący Tadeusz Wiśniewski poinformował, że na sali obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum.

Przewodniczący Rady zacytował opinię Radcy Prawnego w tej sprawie (”Nie należy do zakresu działalności powiatu ani kompetencji Rady bez względu na nazwę tej odezwy”) oraz otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt stanowiska pod głosowanie.

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy  4 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła Stanowisko Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30.06.2009r. w sprawie terminu planowanego na dzień 15 sierpnia 2009 r. koncertu piosenkarki Madonny w Warszawie (uchwała stanowi załącznik  nr  15 do protokołu).
Punkt 17. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Poinformował, że 30 maja br. Radny Janusz Chibowski zgłosił do Zarządu Powiatu interpelację w sprawie ułożenia tymczasowego chodnika przy ul. Piłsudskiego w Ząbkach. Odpowiedź na zadaną interpelację otrzymał 
w dniu 23.06.2009r. Następnie Przewodniczący odczytał treść interpelacji i odpowiedź Starosty ( załącznik nr 16 do protokołu).
Starosta Maciej Urmanowski zapowiedział, że w lipcu zostanie zachowana tradycyjna przerwa wakacyjna i sesji nie będzie, pod warunkiem, że nie dojdzie do sytuacji nadzwyczajnej związanej z podpisywaniem umów tak, jak miało to miejsce w czerwcu.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Punkt 18. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Edward Olszowy o godz. 16.15 zamknął XXXIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego. 
Nagranie z XXXIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 17 
do protokołu.

 Protokolant                                                                                Przewodniczący Powiatu
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